I am on record as arguing that Gellius' facts are Labeo's but his value-judgements are his own²²; the task of expounding and defending old Roman law and old Roman ways is assigned to Africanus, I suggest, also because he was an acquaintance of Favorinus²³. That he might clinch an argument by quoting Vergil is not in itself incredible, since Ulpian finds him adducing a proof-text from Homer²⁴, but in this context it is rather a characterization than a fact²⁵.

cognatos censuit, neque peius ullum facinus existimatum est quam siqui probaretur clientem divisui habuisse; Vat. 1: Qui a muliere sine tutoris auctoritate sciens rem mancipi emit vel falso tutore auctore quem sciit non esse, non videtur bona fide emisse, itaque et veteres putant et Sabinus et Cassius scribunt. Labeo quidem putabat nec pro emptore eum possidere, sed pro possessore, Proculus et Celsus pro emptore, quod est verius...

²² Holford-Strevens, *Aulus Gellius* cit. 128; cfr. L. Ruske, *De A. Gellii Noctium Atticarum fontium quaestiones selectae*, Glaciae 1883, 66. This is no more an aspersion on Gellius' probity as supposed by F. Casavola, *Giuristi adrianei*, Napoli 1980, 94 than Plato's adoption of Callicles' persona in *Gorgias* impairs his status as a truth-lover: Gell. 10.22.1: *Plato, veritatis homo amicissimus eiusque omnibus exhibenda promptissimus, quae omnino dici possint in desides istos ignavosque qui obtentu philosophiae nominis inutile otium et linguae vitaeque tenebras secuntur, ex persona quidem non gravi neque idonea, vere tamen ingenuaque dixit*; cfr. §24: *Haec Plato sub persona quidem, sicuti dixi, non proba, set cum sensus tamen intellegentiaeque communis fide et cum quadam indissimulabili veritate disseruit.*

²³ But not well enough known to Gellius as to make good the *vivae vicis paenuria* encountered in 14.2.1.

²⁴ Gell. 20.1.54: *Historia de Metto Fufetio Albano nobis quoque non admodum numero<sos> istiusmodi libros lectitabitibus ignota non est, qui, quoniam pactum atque condicatum cum rege populi Romani perfide ruperat, binis quadrigis evinctus in diversa nitentibus laceras est. Novum atque asperum supplicium quis negat? sed quid elegantissimus poeta dicat vide: «at tu dictis, Albane, maneres» (=Verg. Aen. 8.643); D. 48.5.14.1 (Ulp. 2 de adult.): Plane sive iusta uxor fuit sive iniusta, accusationem instituere vir poterit: nam et <l. ut?> Sextus Caecilius ait, haec lex ad omnia matrimonia pertinet, et illud Homericum adfert: nec enim soli, inquit, Atridae uxores suas amant, οὐ μόνοι φιλέουσ' ἀλόχους μερόπων ἀνθρώπων Ἀτρεῖδαι (cfr. Il. 9.340-343; Achilles declares that he loved Briseis from his heart, spear-won as she was).*